Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 101/2025

Nomear Gestora de Contrato de empresa especializada para os
serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, englobando a
elaboração de Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR),
Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT),
Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO) e
Análise Ergonômica do Trabalho (AET), atendendo um número
estimado em 60 (sessenta) servidores da Câmara Municipal de
Jaguariúna.

Rodrigo Reis de Souza, Presidente da Câmara Municipal de Jaguariúna,

Estado de São Paulo, etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora Luana Aparecida Peron, ocupante do cargo de

Assistente Administrativo desta Casa de Leis, como Gestora de Contrato de empresa

especializada para os serviços de Segurança e Medicina do Trabalho, englobando a elaboração

de Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR), Laudo Técnico de Condições Ambientais do

Trabalho (LTCAT), Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO) e Análise

Ergonômica do Trabalho (AET), atendendo um número estimado em 60 (sessenta) servidores

da Câmara Municipal de Jaguariúna.

Art. 2º A Gestora acima nomeada deverá acompanhar a validade do contrato,

permitir e fazer os termos aditivos quando necessários e ao seu tempo, aplicar penalidades ao

contratado, se autorizadas pelo Presidente, rescindir a avença desde que solicitada pelo

Presidente, ser responsável pela fiscalização da documentação comprobatória do respectivo

contrato, obedecendo o exposto na Resolução 253/25.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 30 de outubro de 2025.

VEREADOR RODRIGO REIS DE SOUZA

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no quadro de avisos da

portaria da Câmara Municipal.

Creusa Apda. Gomes
Diretora Geral

Código: 4b9e8331-4aed-4409-af5b-cccc4fe9cb37

Assinado digitalmente por CREUSA APARECIDA GOMES, Data: 30/10/25 16:53

Assinado digitalmente por RODRIGO REIS DE SOUZA, Data: 03/11/25 10:50

https://sistemas.jaguariuna.sp.leg.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=4b9e8331-4aed-4409-af5b-cccc4fe9cb37